VI.

Fortassis autem ita quidem inquires recte a nobis dici, dubitare tamen te, cujus rei gratia divinam clementiam antistes deprecetur, poscens defuncto dari veniam peccatorum, et æqualem deiformibus viris lucidissimam sortem. Nam si qualibet a divina justitia recipiat retributionem eorum quæ in vita præsentis sive bene sive male gessit, defunctus autem in hac vita suas compleverit actiones, quænam autistitis deprecatio ipsum ad aliam, quam in hac vita meritis est, quietis retributionem transferre possit? Equidem probe scio, Scripturis consentiens, cuilibet pro meritis sortem reddendam esse. Concluserit enim, inquit, Dominus apud se, et referet unusquisque propriam corporis, prout gessit, sive

Δ Φαίης δ' ἂν ἴσως, ταῦτα μὲν ὀρθῶς εἰρησθαι παρ' ἡμῶν, ἀπορεῖν δὲ, ὅτου ἕνεκα τῆς θεαρχικῆς ἀγαθότητος ὁ ἱεράρχης δεῖται, τῶν ἡμαρτημένων αὐτῶν ⁵² τῷ κεκοιμημένῳ τὴν ἄφρασιν, καὶ τὴν τοῖς θεοειδέσιν ὁμοταγῆ καὶ φανοτάτην ἀποκλήρωσιν. Εἰ γὰρ ἀμοιβᾶς ἀπολήψεται πᾶς ⁵³ ὑπὸ τῆς θείας δικαιοσύνης, ὧν ἐν τῇ παρούσῃ ζωῇ χρηστῶν ἢ ἐτέρων ἔδρασεν ⁵⁴, ἐτέλεσε δὲ τὰς κατὰ τὸν τῆδε βίον οικειᾶς ἐνεργείας ὁ κεκοιμημένος, πρὸς τίνος ἱεραρχικῆς εὐχῆς, ἐφ' ἐτέραν λῆξιν μεταταχθήσεται ⁵⁵, παρὰ τὴν ἀξίαν αὐτοῦ, καὶ τῆς ἐνθάδε ζωῆς ἀμοιβαλιαν ⁵⁶; Ἐγὼ δὲ, ὅτι μὲν ἀμοιβαίαν ἔξει τὴν ἀποκλήρωσιν ἕκαστος, εὐ οἶδα, τοῖς λογίοις ἀκολουθῶν· ἀπέκλεισε γὰρ, φησιν, ὁ Κύριος κατ' αὐτοῦ, καὶ κομίζεται ἕκαστος τὰ διὰ τοῦ

^d I Cor. II, 9.

VARIÆ LECTIONES.

⁴⁶ sic P. D. Sar. et Vien. pro...τομένον. ⁴⁷ ἄφρασιν, M. Sc. ⁴⁸ ἀφεῖναι, M. S. P. ⁴⁹ μακαριωτάτων, M. Sc. ⁵⁰ παντελοῦς, M. S. P. Sc. ⁵¹ πάντων, D. mol lege μακαρισταί. ⁵² αἰτῶν lege, ut est in S. P. Sc. Sar. et Vien. ⁵³ τὰς, S. ⁵⁴ ἐπραξεν, D. ⁵⁵ πῶς διὰ τίνος, et μεταχθήσεται, M. Sc. ⁵⁶ ἀμοιβήν, S. P.

σώματος πρὸς ἃ ἐπραξεν, εἴτε ἀγαθὸν εἴτε κακόν. **A** bonum, sive malum e. Justorum autem preces etiam in hac vita, nedum post mortem, iis solis prodesse qui sanctis precibus digni sunt, veræ nos eloquiorum **268** traditiones docent. Nunquid Saul a Samuele adjutus fuit? aut Hebræorum populo prophetica precatio quidquam profuit? Etenim ac si quis, sole sanis oculis lucem suam largiente, solaris lucis particeps fieri petat, erutis sibi oculis: sic ex impossibili et inani spe pendet, quisquis sanctorum preces flagitat, dum ipsis connaturales exterminat actiones, divina munera negligens, et a clarissimis beneficisque Dei mandatis recedens. Hoc autem Scripturis consone affirmo, perutiles esse in hac vita sanctorum preces, modo quis sacerorum munerum desiderio incensus, et ad ea suscipienda pie affectus, tenuitatis suæ conscius, virum aliquem sanctum adeat, ac petat ut se adjuvet, ac Deum pro se roget, qua ratione sane maximum ex eo refert emolumentum; potietur enim petitis donis divinissimis, religiosa sua conscientia, sanctorum reverentia et laudabili eorum quæ petit desiderio, et consentanea ac deiformi affectione ipsi suffragantibus. Etenim divinis id decretis stabilitum est, ut divina munera iis, qui eorundem participatione digni sunt, eo quo Deum decet ordine distribuantur ab illis qui iisdem distribuendis sunt præfecti. Hunc itaque sacrum ordinem si quis violaverit, et infelici elatione seductus, dignum se putaverit divina familiaritate, sanctosque despexerit, is certe, siquidem indignas Deo ac profanas res postulaverit, intentoque caruerit rerum divinarum desiderio ipsi consentaneo propter imperitam suam petitionem, per se nihil eorum quæ petit impetrabit. De dicta porro precatone, quam antistes super defuncto facit, divinorum nostrorum præceptorum traductam ad nos traditionem exponere necesse est.